
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC996-2/2025 Datum: 21. 2. 2025 

 
 
 

  
 

 
 

 

Dobrý den, 
 
 
dne 6. 2. 2025 Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen 
„SZPI“) jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), 
obdržel Vaši žádost, v níž žádáte: 
 
A) Poskytnutí kopií níže označených dokumentů v plném znění podle § 4a odst. 2 písm. b).  
Pokud by některé části těchto dokumentů obsahovaly zákonem chráněné informace, požadujeme, aby 
povinný subjekt postupoval v souladu s § 12 informačního zákona a redigoval pouze ty části, na které 
se vztahuje výjimka ze zpřístupnění.  
V souladu s § 15 informačního zákona zároveň žádáme, aby ke každé jednotlivě odmítnuté či 
redigované informaci bylo vydáno řádně odůvodněné rozhodnutí. Toto rozhodnutí musí konkrétně 
uvádět právní důvod odmítnutí a jeho vztah k příslušné části dokumentu.  
Zároveň upozorňujeme, že povinný subjekt je povinen poskytnout zbylé části dokumentů, které 
neobsahují chráněné informace, a nelze aplikovat výjimky paušálně na celý dokument. 

 
B) Žádáme o poskytnutí metadat k prokázání řádného schválení výše označených dokumentů 
dle platných právních předpisů příslušným odborem či oddělením povinného subjektu.  
Tato metadata musí obsahovat:  

 Uvedení signatury každé jednotlivé úřední osoby, která se podílela na vyhotovení, schválení 
nebo aktualizaci daného dokumentu.  

 Identifikaci organizační složky SZPI, která odpovídala za metodickou správu a dohled nad 
těmito dokumenty.  

Pokud bylo schválení dokumentu provedeno písemně, žádáme o jeho poskytnutí v souladu s § 4a odst. 
2 informačního zákona, a to formou dle písm. b) nebo c) tohoto ustanovení.  
V případě, že metadata k řádnému schválení neexistují nebo nebyla vedena v souladu s platnými 
právními předpisy, žádáme o vydání rozhodnutí podle § 15 informačního zákona, v němž povinný 
subjekt jednoznačně potvrdí neexistenci těchto informací. 
 
Seznam požadovaných dokumentů (včetně časového rozmezí platnosti)  
2017  

- MD Kontrola oznamovací povinnosti, kód kontrolní akce X12, verze 1 (31. 3. 2017 – 31. 12. 
2017)  

2018 
- MD Kontrola oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce A08, verze 1 (16. 1. 

2018 – 31. 12. 2018)  
2019 

- MD Kontrola oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce B06, verze 1 (16. 1. 
2019 – 31. 12. 2019)  

2020 
- MD Kontrola oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce G08, verze 1 (10. 1. 

2020 – 21. 2. 2020); MD Kontrola oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce 



G08, verze 2 (21. 2. 2020 – 22. 6. 2020); MD Kontrola oznamovací a uskladňovací povinnosti, 
kód kontrolní akce G08, verze 3 (22. 6. 2020 – 31. 12. 2020)  

 
 
2021 

- MD Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce I05, verze 1 (11. 1. 
2021 – 31. 12. 2021) 

- MP Provádění kontrolních nákupů ve stáčírnách vín, kód kontrolní akce I11, verze 1 (3. 3. 2021 
– 3. 12. 2021)  

2022 
- MD Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce R05, verze 1 (6. 1. 

2022 – 17. 6. 2022) 
- MP Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce R05, verze 1.0 (17. 

6. 2022 – 31. 12. 2022) 
- MP Provádění kontrolních nákupů ve stáčírnách vín, kód kontrolní akce R06, verze 1 (24. 1. 

2022 – 2. 12. 2022)  
2023 

- MP Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce V07, verze 1.0 (2. 1. 
2023 – 31. 12. 2023) 

- MP Provádění kontrolních nákupů zaměřených na prodej vinařských výrobků a jiných nápojů, 
kód kontrolní akce V11, verze 1.0 (13. 2. 2023 – 22. 12. 2023)  

2024 
- MP Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce W05, verze 1.0 (3. 1. 

2024 – 1. 9. 2024); MP Monitoring oznamovací a uskladňovací povinnosti, kód kontrolní akce 
W05, verze 1.1 (2. 9. 2024 – 31. 12. 2024). 

 
 

K uvedenému Vám sdělujeme, že část požadovaných informací žadatel již obdržel přípisem 
SZPI/AK990-12/2024 ze dne 14. 1. 2025.  
 
Titulní listy k výše uvedeným vnitřním předpisům opatřené elektronickými podpisy 
zainteresovaných osob zasíláme souběžně s tímto dopisem na DVD nosiči prostřednictvím 
poštovní služby. 

 
K písmenu B) žádosti dále sdělujeme, že organizační složka SZPI, která odpovídala za 
metodickou správu a dohled nad metodickými dopisy, je Odbor kontroly, laboratoří a certifikace 
ústředního inspektorátu SZPI. 
 
Ve zbytku žádosti povinný subjekt vydá rozhodnutí o odmítnutí části žádosti, viz 
rozhodnutí SZPI č. j. SZPI/AC996-3/2025 ze dne 21. 2. 2025. 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 


		2025-02-21T10:11:25+0100




